大津市報道資料

  市政記者各位

   2022 年 11 月 21 日

大津市スポーツ少年団創立 50 周年記念事業

「スポーツカーニバル」の開催について

 １１月２７日（日）に、本市共催事業である大津市スポーツ少年団創立 50 周年記念事業

「スポーツカーニバル」を開催いたしますので、お知らせいたします。

本事業は、子どもたちが様々なスポーツに挑戦することや、スポーツを通じた交歓の場を

創造することを目的として実施します。

記

１ 主  催  大津市スポーツ少年団

２ 共  催  大津市、一般社団法人大津市スポーツ協会

３ 開催日時  令和４年１１月２７日（日）９：００～１６：００

９：００～ オープニング

          ９：３０～ 開会行事・準備運動

１０：３０～ 各種競技

１５：３０～ 閉会行事

４ 場  所  皇子山陸上競技場 （大津市御陵町４番１号）

５ 参 加 者  大津市在住の小学生（スポーツ少年団団員及び一般応募）

約１５００名

６ 内  容  別紙の通り

お問い合わせ先

担当者  スポーツ課振興係 担当： 内田

連絡先 528-2637 内線 16-0-202＃

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 1 1

 － 1 －

大津市スポーツ少年団創立 50 周年記念事業

スポーツカーニバル 実施要項

１．趣旨   子どもたちに「体を動かしスポーツを楽しむ」「基本的な運動能力の向上」「他のスポー

ツの体験を通じ新たな気づきや可能性を見出す」を目指して、大津市全体の子どもたちに呼

びかけ、スポーツを通じた交歓の場を創造する。

      （○スポーツを楽しむ ○基本的な運動能力の高め方を知る ○スポーツで競う）

２．主催  大津市スポーツ少年団

３．共催  大津市  一般社団法人大津市スポーツ協会

４．後援  大津市教育委員会

５．主管  大津市スポーツ少年団創立 50 周年記念事業実行委員会

６．期日  ２０２２年１１月２７日（日）

７．会場  皇子山陸上競技場

８．参加者 大津市在住の小学生（スポ少団員及び一般応募）

９．日程及び内容

  ８：００ 受付

  ９：００ オープニング（大津市消防音楽隊、レイクスチアスクール）（全員参加）

  ９：３０ 開会行事 （全員参加）団員あいさつ

１０：００ みんなで楽しく（準備運動）『リズムダンス』（中西あかね氏）（全員参加）

 １０：３０ 記録に挑戦 上体起こし（全員参加）

記録に挑戦 腕立て伏せ（全員参加）

記録に挑戦 50ｍ走

記録に挑戦 立ち幅跳び

記録に挑戦 ボール投げ  １人 1 種目

記録に挑戦 ボール蹴り

記録に挑戦 けん玉

１１：３０ デモンストレーション『幻のラジオ体操第 3』（全員参加）、スポ少活動紹介）

      昼食

１２：３０ スポ少ギネス  100 個玉入れ（全員参加）

１３：２０ スポ少ギネス  1000 人大縄跳び（種目選択）

１４：１０ スポ少ギネス  男女混合対抗駅伝（種目選択）

１５：００ みんなで楽しく 手話『シャイン』（yokko）よっこ（手話シンガーソングライター）

（全員参加）「わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ」のイメージソング

１５：３０ 閉会行事（全員参加）団員お礼のことば

１０．持ち物 団旗、横断幕、ナンバーカード（駅伝ゼッケン黒）1～8

弁当、水筒、タオル、おやつ禁止

１１．服装  運動しやすい格好、運動くつ、マスク着用

１２．新型コロナウイルス感染症対策について

〇観覧場所について

・密を避けるために芝生席に各団の観覧場所を設けます。

・フィールドでの会話を控えます。

・集合場所には間隔をあけて並びます。